Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8024 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 006 /2018 – CONSAD

Homologa Convênio Pró-Equipamentos nº 843416/2017
celebrado entre a Fundação Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior e a
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina –
UDESC.

O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo n° 13762/2017, tomada em sessão de 06 de março de 2018,

RESOLVE:

 Art. 1º Fica Convênio Pró-Equipamentos nº 843416/2017 celebrado entre a Fundação Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
– UDESC, tendo como objeto apoiar a aquisição de equipamentos destinados à melhoria da infraestrutura
de pesquisa científica e tecnológica nos programas de pós-graduação recomendados pela Capes..

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 06 de Março de 2018.

Matheus Azevedo Ferreira Fidelis
Presidente do CONSAD